



GOVERNO MUNICIPAL

**Pacatuba**

*O Futuro não pode parar*  
Secretaria de Administração  
e Finanças

Uma cidade certificada



# PROPOSTA CONSOLIDADA

Licitante | CNPJ | Email | Telefone

E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA | 26.393.102/0001-08 |  
raquel.epbarbosa@hotmail.com | (85) 3491-0897



Nome do documento

Ação

PROPOSTA.pdf

PROPOSTA.pdf

PROPOSTA ADEQUADA.pdf

Edital 09.025/2023PERP

Marca

Data

22/09/2023 | 11:44:50.930

Prazo de Validade da Proposta

60 dias

Valor da Proposta

R\$ 30.000,00

Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial	Valor Final	Marca
AQUISIÇÃO DE MATERIAL UTILIZADO PELOS AGENTES DE COMBATE A ENDEMIAS, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PACATUBA-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONTIDA NO TERMO DE REFERÊNCIA. BACIA DE PLÁSTICO PEQUENA NA COR VERMELHA LATERNA RECARREGÁVEL TESOURA CABELO PONTA ROMBA 16CM PIPETA CONTA GOTAS PESCA LARVAS AZUL PESCA LARVAS VERMELHA PESCA LARVAS VERDE TUBOS DE ENSAIO (TUBITUS) COM ROCHA	1	Unidade	R\$ 30.349,00	R\$ 30.000,00	

**EP BARBOSA**

EP BARBOSA COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI  
 Rua Coronel Alexandrino, 906 - Montese  
 Fortaleza-Ce - CEP 60.420-700  
 CNPJ Nº 26.393.102/0001-08  
 Tel: (85) 3491-2734 / 3491-0897  
 raquel.epbarbosa@hotmail.com



À  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA - CE  
 Prezados senhores,

A EMPRESA EP BARBOSA COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI COM SEDE À RUA CORONEL ALEXANDRINO Nº 906 MONTESE CIDADE FORTALEZA ESTADO CEARÁ TELEFONE 85 3491.0897 CNPJ/MF 26.393.102 /0001-08 INSCRIÇÃO ESTADUAL 06.207315-0, PROPÕE AO MUNICÍPIO DE PACATUBA O CONSTANTE NO OBJETO DO EDITAL Nº 09.025/2023 - PERP, CONFORME SEGUE:

a) Considere como proposta, no valor total de R\$ 30.000,00 ( TRINTA MIL REAIS. )

**PROPOSTA ADEQUADA**

LOTE : 01

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	MARCA	V.UNIT	EXTENSO	V.TOTAL	EXTENSO
1	BACIA DE PLÁSTICO PEQUENA NA COR VERMELHA	UND	80	MARCA PROPRIA	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
2	LANTERNA RECARREGÁVEL	UND	100	NOLL	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 7.000,00	sete mil reais
3	TESOURA CABELO PONTA ROMBA 16 CM	UND	3	MUNDIAL	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 114,00	cento e quatorze reais
4	PIPETA CONTA GOTAS	UND	300	RONIALZI	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
5	PESCA LARVAS AZUL	UND	50	MARCA PROPRIA	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 650,00	seiscentos e cinquenta reais
6	PESCA LARVAS VERMELHO	UND	50	MARCA PROPRIA	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 650,00	seiscentos e cinquenta reais
	PESCA LARVAS VERDE	UND	50	MARCA PROPRIA	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 650,00	seiscentos e cinquenta reais
8	TUBOS DE ENSAIO ( TUBITOS) COM ROLHA 10 cm	UND	2000	RONIALZI	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 2.600,00	dois mil e seiscentos reais
9	CARTUCHO PARA MÁSCARA 6300 DRAGER x-plore REF= Rd 40 FILTER	UND	40	AIR SAFETY	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais	R\$ 10.000,00	dez mil reais
10	LJVAS DE BORRACHA CA - 10398 ( G)	PAR	40	SUPERSAFETY	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 1.000,00	mil reais
11	MASCÁRA DE PROTEÇÃO - DRAGER X - PLORE6300	UND	5	AIR SAFETY	R\$ 950,00	novecientos e cinquenta reais	R\$ 4.750,00	quatro mil, setecentos e cinquenta reais





EP BARBOSA COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI  
Rua Coronel Alexandrino, 906 - Montese  
Fortaleza-Ce - CEP: 60.420-700  
CNPJ Nº 26.393.102/0001-08  
Tel: (85) 3491-2734 / 3491-0897  
raquel.epbarbosa@hotmail.com



12	PROTECTOR AURICULAR ( PLUG)	UND	20	DYSTRAY	R\$	5,00	cinco reais	R\$	100,00	cem reais
13	TELA DE NYLON - COR BRANCO	METR O	5	LAUHMA	R\$	50,00	cinquenta reais	R\$	250,00	duzentos e cinquenta reais
14	PONTEIRA PARA MICROPIPETA AUTOMÁTICA DE 100 MICROLITROS	UND	1500	FIRSTLAB	R\$	0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$	525,00	quinhentos e vinte e cinco reais
15	TUBO PARA COLETA DE SANGUE À VÁCUO. CAIXA COM 100UND	CX	5	BD	R\$	180,20	cento e oitenta reais e vinte centavos	R\$	901,00	novecentos e reais

VALOR TOTAL\*\*\*\*\* R\$ 30.000,00  
TRINTA MIL REAIS.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO ----- CONFORME EDITAL

C) O PRAZO DE ENTREGA É ----- CONFORME EDITAL

D) O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA É DE 60 ( SESENTA ) DIAS A CONTAR DA ABERTURA DA LICITAÇÃO.

E) SE VENCEDORA DA LICITAÇÃO, ASSINARÁ O CONTRATO, NA QUALIDADE DE REPRESENTANTE LEGAL O SR. JOÃO PEDRO MEDEIROS BARBOSA, PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE RG Nº 200857728-7 E CPF Nº 073.371.503,69, RESIDENTE À Avenida Benjamim Brasil, nº. 1600, Apto 202 Bloco E, Mondubim, Fortaleza, Ceará, CEP 60.711-442.

E- MAIL : raquel.epbarbosa@hotmail.com

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 - Termo de Referência deste Edital.

FORTALEZA - CE 22 DE SETEMBRO DE 2023.

EP BARBOSA COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI

*João Pedro Medeiros Barbosa*  
João Pedro Medeiros Barbosa  
RG: 200857728-7  
CPF: 073.371.503-69  
CNPJ: 26.393.102/0001-08